
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.08.2018         № 214 

 

 

Об утверждении мероприятий по подготовке и  

проведению 192-летия  села Александровское  

 

 

В связи с празднованием 25 августа 2018 года 192- летия села Александровское, 

руководствуясь Положением о ежегодном проведении Дня села, утверждённым Решением 

Совета Александровского сельского поселения от 28.03.2007 № 132, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать Комитет по организации и общему руководству проведения 192-летия 

села Александровское - далее «Оргкомитет» в составе: 

Дубровин В.Т.  - глава Александровского сельского поселения, председатель 

Оргкомитета; 

Михайлова Н.А. -  управляющий делами администрации Александровского 

сельского поселения, секретарь Оргкомитета; 

Члены Оргкомитета:  

Дель С.А. - специалист по социальным вопросам и работе с населением 

администрации Александровского сельского поселения; 

Матвеева А.А  -  начальник отдела культуры Александровского района  

Каримова О.В. - заместитель Главы Александровского района по социальный 

вопросам (по согласованию) 

Мумбер В.П.-  первый заместитель Главы Александровского района (по 

согласованию);  

Парфенова И.В. – директор МУП «Издательство «Северянка»; 

Кинцель М.П.-   директор МУП «Жилкомсервис»; 

Капатский Е.В. – и.о. начальника Отделения полиции № 12 по обслуживанию 

Александровского района (по согласованию). 

2.  Разрешить МБУ КСК проведение мероприятий, посвященных празднованию 

Дня села на центральной площади и  прилегающей территории, Утвердить план  

подготовки и  празднования 192 - летия села Александровское согласно приложению.  

3. Специалисту по социальной работе и работе с населением (Дель С.А.) 

организовать праздничную торговлю. 

4. Рекомендовать отделению полиции №  12 по обслуживанию Александровского 

района  (Капатский Е.В.):  

4.1. Принять усиленные меры по обеспечению общественного порядка в с. 

Александровское с 24 по 26 августа 2018 года; 

4.2. Перекрыть движение автотранспорта на территории населенного пункта 25 

августа 2018 года в соответствии с планом культурно-массовых мероприятий. 

 

 

Глава   поселения    Подпись                                     В.Т. Дубровин 

 
Михайлова  Н.А.    2-47-72 



 
 

 
 

        «УТВЕРЖДАЮ» 

                                                     Глава Александровского сельского поселения 

                                            ________________________В.Т. Дубровин 

          «10» августа 2018 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ 

                                    192-ЛЕТИЯ  с. АЛЕКСАНДРОВСКОЕ 

                                                 25 августа 2018 года 

 

№ 

пп 
Мероприятия Ответственный Срок 

1 - подготовка мест торговли, расстановка и 

регистрация участников 
- организация транспорта для доставки продукции 

 

Н.А. Михайлова 
С.А. Дель 
 

До 26.08. 2018 

2 Размещение информации о Дне села в  СМИ,  

рассылка приглашений на предприятия и 

гражданам 

Н.А. Михайлова 
Л.В. Мамай 

Парфенова И.В. 

 

До 24.08. 2018 

3 Благоустройство мест проведения праздника В.Т. Дубровин 

И.А. Герцен 
А.А. Матвеева 
М.П. Кинцель 

До 25.08. 2018 

4 Оформление торговых точек, вручение 

уведомлений об ограничении времени продажи 

алкогольной продукции 

Дель С.А. 
 

До 25.08. 2018 

5 Внешняя атрибутика праздника В.Т. Дубровин 

Н.А. Михайлова 

А.А. Матвеева 

До 25.08. 2018 

6 Обеспечение общественного порядка, организация 

движения на период проведения мероприятий, 

разработка схемы расстановки сотрудников 

Е.В. Капатский 25.08. 2018 

7 Подготовка сценария и проведение 

Торжественного собрания, праздничного 

мероприятия посвящённого Дню села 

А.А.Матвеева 
 

До 25.08. 2018 

8 Озвучивание (музыкальное оформление) 

праздника 
А.А. Матвеева До 25.08. 2018 

10. Обеспечение пожарной безопасности на период 

проведения  праздника 
В.А.Иваницкий  25.08. 2018 

11. Осуществление контроля за санитарным 

состоянием мест проведения праздника 
М.П. Кинцель До 26.08. 2018 

 


